2023年 10月 20日

各位

有限会社中桝屋商店様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社中桝屋商店（本社：福島県伊達市、代表取締役 宍戸孝光）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 中桝屋商店

所在地 福島県伊達市霊山町掛田字中町２３

代表者 代表取締役 宍戸孝光

事業内容 冷凍食品製造業

企業の

コメント

当社は業務用の冷凍食品として、鶏肉の唐揚げ、チキンナゲットを製造しており

ます。責任ある企業行動として、安全かつ高品質な商品の提供を心掛けて参りま

す。また、環境に配慮した製品・サービスの提供に加え、社員を大切にした職場

環境作りに努めて参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

               2023年10月20日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

責任ある企業行動

 ・ 製品・サービスの品質・安全性の向上の取組みによる

    顧客満足の追求

 ・ 製品安全に関する方針・目標等の制定

 ・ 製造工程でのCO2排出量、電気使用料等削減

 ・ 全ての従業員が心身共に健全で多様な価値観を認め合う

    職場づくりの推進

 ・ ダイバーシティ＆インクルージョンを意識した労働環境整備・

    業務配置

 ・ 労働安全衛生及び健康経営の推進による社員がいきいきと

    働ける職場環境の整備

 ・ 地元人材の積極採用

　SDGs行動宣言

有限会社中桝屋商店

健康経営の推進

ダイバーシティ＆

インクルージョン

人権・労働

地域への貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

当社は業務用の冷凍食品として、鶏肉の

唐揚げ、チキンナゲットを製造しております。

責任ある企業行動として、安全かつ高品質

な商品の提供を心掛けて参ります。

また、環境に配慮した製品・サービスの提供

に加え、社員を大切にした職場環境作りに

努めて参ります。